Weitere Angaben wie z.B. GVO-Kennzeichnung, etc. sind der zuge-

Der Kennzeichnungspass enthalt nur Angaben zu Allergenen, Nahr-
werten und Zutatenlisten (inkl. QUID, Herkunft von Fleisch, Ur-
horigen Produktspezifikation zu entnehmen.

sprung von Fetten und Olen), gemaf der EU VO 1169/2011 .

Kennzeichnungspass

Nonpareille Blau 25Kg JAGOBI DECOR

Datengeber Jacobi Decor GmbH

PLZ, Ort 53842 Troisdorf

Land Deutschland

Produktnummer CON-NP-B-1 Datenlink-ID DL-DA4-438

Produktkennung: Methodik der Zuordnung zum Gebinde ~ GTIN 4051662107541
25Kg

Produktkennung: Kennzeichen Giltig ab Datum
25Kg 17.02.2024

Die Richtigkeit der Angaben obliegt dem oben genannten Inverkehrsbringer

Allergene gemafd EU VO 1169/2011 Anhang Il inRezeptur/ s Iutatenhaen ~ Kreuzkontamination

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse | |
Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen) |:|

Roggen | | | |
Gerste | | | |
Hafer | | | |
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | |
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | |
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | |
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | |
Soia und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | |
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | |
Schalenfrichte und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | |
Mandeln | | | |
Haselniisse | | [ |
Walnisse | | | |
Kaschunusse | | | |
Pecanniisse | | | |
Paraniisse | | | |
Pistazien | | [ |
Makadamianiisse | | | |
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | |
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | |
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | |
Schwefeldioxid und Sulphite »iomg/kg oder fomi/L | | | |
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | |
WEiChtiel’e und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | |
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Nonpareille Blau 25Kg Jacobi Decor GmbH
Prod-Nr.: CON-NP-B-1 datenlink-ID: DL-DA4-438

Bezeichnung
Nonpareille bunt

Nahrwertangaben

Die Angaben sind Durchschnittswerte und unterliegen natirlichen Schwankungen
Referenzmenge [X] 100g [ ] 100ml

Verarbeitungsstatus [X] unzubereitetes Produkt [_] zubereitetes Produkt

Energie (Kilojoule) | 1663 kJ|
Energie (Kilokalorien, 1 kcal = 4,1868 k|) | 397 kcal|
Fett | 0,5 g|
davon gesattigte Fettsauren | 01 g| u
Kohlenhydrate | 96 g u
davon Zucker | 67 g| m
Ballaststoffe | 0,5 g|
Eiweif | 05g| g
Salz | 0,01g] “
Zutatenverzeichnis gemaft EU VO 1169/2011 m
Bezeichnung Anteil =
|Zucker || 70%|
| Weizenstarke || 26% | =
| Glukosesirup [Weizen, Mais] I 4%|
| Farbstoff: Patentblau V (E131) || O,4%| :
| Pflanzendl [Pflanzlicher Ursprung: Kokos, Raps] || 0,05%| U
| Uberzugsmittel: Bienenwachs, weifd und gelb (E901) || 0,05%| omn
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Jacobi Decor GmbH
MaarstraBe 72,
53842 Troisdorf

Produktspezifikation

Artikelangaben:
Artikelnummer

Artikelbezeichnung:
Verkaufseinheit:
Nettogewicht:

GroBe:

Lagerung:

Haltbarkeit ab Produktion:

Mikrobiologische Daten:

Organismus
Schimmelpilze/ Hefen

E.Coli
Salmonellen

Decorartikel aller

Art flir Konditorei- und Backwaren

Telefon:02241-39703-0
Fax:02241-39703-99

email:info@jacobi-decor.de
www.jacobi-decor.de

CON-NP-B-1
Nonpareille Blau 25Kg
25kg

25kg

ca. 1,4-2,1 mm
trocken (rF <60%) bei 15-25°C lagern
36 Monate

< 1000 KBE/g
Nicht nachweisbar/g
Negativ in 25g

Physikalische Eigenschaften:

aW-Wert: 0,6

Sensorische Daten:
Aussehen
Geruch
Geschmack
Konsistenz

Ernahrungsform:
Erndhrungsgruppen

Diabetiker

Alkoholfrei

Veganer (100%nicht-tierisch)
Vegetarier

Kinder unter 3 Jahren

Erstellt

Ak. Heinzen
Qualitatsmanagement
17.02.2024

kleine kugelférmige Dragees in der Farbe: blau
neutral

suB

fest, rieselfahig

Geeignet Nicht geeignet
X
X
X
X
X
gepruft freigegeben
T. Heinzen Ak. Heinzen
Geschaftsleitung Qualitdtsmanagement
17.02.2024 17.02.2024



Decorartikel aller Art fur Konditorei- und Backwaren

GVO-Status

Es wird erklart, dass dieses Produkt keine gentechnisch veranderten Organismen
(GMO) enthélt. In Ubereinstimmung mit den EU Richtlinien 1829/2003 und EU
1830/2003 ist das Produkt frei von Anmeldepflichten. Ausgenommen hiervon sind
zufallige oder technisch unvermeidbare Kontaminationen mit genetisch verandertem
Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9% bezogen auf die einzelne Zutat.

Bestrahlung
Das Produkt ist nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.

Nanotechnologie
Das Produkt oder seine Bestandteile wurden ohne Verwendung von Nanotechnologie

hergestelit.

Health Claims (gem. EG Nr. 1924/2006
Die Produktkennzeichnung enthalt keine gesundheitsbezogenen Angaben.

Konformitatserklarung
Es wird erklart, dass dieses Produkt die Anforderungen gemaB VO(EG) 178/2002

Sowie des LFGB erflllt. Es entspricht den Hygieneanforderungen an Lebensmittel
bzw. Stoffen zum Einsatz im Lebensmittelbetrieb. Die Anwesenheit von
Fremdkdrpern (organisch und anorganisch) gilt nach dem Stand der Technik als
ausgeschlossen. Gesetzlich geltende Grenzwerte zu Hochstmengen an Rlckstanden
und Kontaminationen wie Mykotoxinen, Schwermetallen, Pestiziden,
Tierarzneimittelrickstanden und Radioaktivitat werden eingehalten. Die
mikrobiologischen Werte entsprechen den Anforderungen der LFGB, der VO (EG)
2073/2005 Uber mikrobiologische Werte fir Lebensmittel bzw. den Empfehlungen
der DGHM, soweit anwendbar. Die Verpackungen sind flir den Einsatz geeignet und
haben keinen nachhaltigen Einfluss auf das Produkt. Die gesetzlichen Bestimmungen
an Lebensmittel-Verpackungen, insbesondere der VO (EG) 1935/2004 werden erfullt.
Die Anforderungen der Richtlinie 2002/46/EG Uber Nahrungserganzungsmittel mit
Anhangen I und II der Richtlinie 2002/46/EG sowie der
Nahrungserganzungsmittelverordnung NemV werden erflit.

Thomas Heinzen Ann-Kathrin Heinzen

Geschaftsfihrer Qualitatsmanagement
Erstellt gepruft freigegeben
Ak. Heinzen T. Heinzen Ak. Heinzen
Qualitatsmanagement Geschaftsleitung Qualitdtsmanagement
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